



Professor Lembit Roostar 01.02.1934–20.07.2009

Eesti meditsiini ja Tartu Ülikooli arstiteaduskonda on tabanud valus kaotus: lahkunud on emeriitprofessor Lembit Roostar, kelle elu ja tegevus olid tihedalt seotud välikirurgia ja kardiotorakaalkirurgia arendamisega ning õpetamisega.

Tartu Ülikooli arstiteaduskonna lõpetas ta 1959. aastal. Vahetult ülikooli lõpetamise järel selgus ootamatult, et tal tuleb asuda teenistusse NSVL relvajõududesse arstina. Tung teadmiste poole ei jätnud Lembit Roostarit ka siis. Praktiseeriva sõjaväearstina töötades kaitses ta 1969. a professor Artur Linkbergi juhendamisel Tartus aordi ja suurte arterite trombemboolia ravi käsitleva kandidaadiväitekirja. Tartu Ülikooli õppejõuna alustas Lembit Roostar tegevust 1970. aastal, kui ta hakkas kohakaasluse alusel täitma anatoomia ja histoloogia assistendi tööülesandeid.

Peagi asus Lembit Roostar õppejõuna tööle S. Kirovi nimelisse Sõjaväemeditsiini Akadeemiasse Leningradis. Seal kaitses ta 1976. aastal meditsiiniteaduste doktori väitekirja. Järgnes teenistus sõjaväearstina Mongoolias ja Afganistanis. 1981. aastal

nimetati ta Afganistani armee peakirurgi konsultandiks ja hiljem peakirurgiks. Sellel keerulisel ja vastutusrikkal ametikohal töötas ta kolm aastat. Tagasi Eestisse pöördus Lembit Roostar 1989. aastal, kui ta valiti Tartu Ülikooli korraliseks professoriks ja nimetati kardiotorakaalkirurgia õppetooli juhatajaks. 1999. aastal sai Lembit Roostar Tartu Ülikooli emeriitprofessoriks.

Professor Roostari autorsuses või kaasautorsuses on ilmunud üle 300 teadustöö südamekirurgia, rindkerekirurgia, välikirurgia ja katastroofimeditsiini valdkonnast. Tema sulest on ilmunud unikaalsed, suurel isiklikul praktilisel kogemusel baseeruvad eestikeelsed õppevahendid mitmetest välikirurgia aspektidest. Professorina oli ta üliõpilaste seas tuntud kui erudeeritud lektor, kelle loengutes esitatud põnevad seigad sõjaväljadel kogetust väärised elavat arutelu.

Arstiteaduskond jääb professor Lembit Roostarit mälestama kui pühendunud õppejõudu, teadlast ja arsti, kes andis olulise panuse oma eriala arenguks.

Tartu Ülikooli arstiteaduskond